南  宁  学  院
南院质评〔2017〕1号

关于收集2016-2017学年教学质量监测

及教学质量信息的通知

各有关单位：
为了有效实施教学质量监测、分析，并促使教学质量改进，根据2017年学校质量管理方面的工作任务，拟开展2016-2017学年（以下简称2016学年）教学质量监测、教学质量信息的收集工作，以及2016学年本科教学质量监测与诊断报告的撰写工作。具体通知如下：

信息收集的范围及责任部门

	类型
	序号
	材料名称
	材料收集要求
	责任

部门

	生源

质量
	1
	2016级本科生生源质量分析报告

	招就办

	人才培养方案及执行
	2
	2016级人才培养方案编制质量诊断分析

	校外专家、教务处、质评办

校外专家、教务处、质评办

	3
	2016学年各本科专业教学计划执行变更率
	2016学年本科各年级专业教学计划异动比例（计划门数、异动门数）

	4
	教学大纲编制质量诊断分析
	首批五个本科专业核心课程，没有本科专业的学院（部），随机抽检2016级的10门课程（10份）。

	5
	教学进度表编制质量诊断分析

	主要教学环节
	6
	教师课堂教学质量分析（督导评教、学生评教）
	督导、学生评教记录
	质评办

	7
	毕业设计（论文）工作检查情况分析
	教务处组织各学院开展毕业设计（论文）工作检查资料及情况汇总（分析要素可参照附表1）
	教务处

	8
	2016-2017第一学期试卷质量检查分析

	质评办

	期初/中教学检查
	9
	期初/中教学工作检查资料
	期初/中教学检查校级总结及各学院检查上交至教务处的材料
	教务处

	学风及培养效果
	10
	各学院学生课堂出勤情况统计表

	学工处

	11
	处分、开除学生人数统计表（学院处分和开除人数、主要原因等）

	学工处

	12
	退学学生人数统计表（学院、退人数、主要原因等）

	教务处

	13
	2017届本科生毕业率、获学位率（6月30号前）

	教务处

	14
	首届本科毕业生对学校教育工作满意度调查报告

	招就办

	15
	首届本科各本科专业毕业生就业率及学校就业情况整体分析
	就业率统计需分专业
	招就办

	16
	图书借阅率

	图书馆

	其他
	17
	听课制度执行情况统计分析
	由各部门组织各人填写（见附表2，后勤及财务部门免填），质评办负责汇总全校进行分析。
	质评办、各相关部门

	18
	教学事故统计

	教务处

	19
	其他质量薄弱环节材料

	各相关部门

二、材料收集要求

（一）材料提交时间：2017年7月12日前，个别材料可延至开学前交。

（二）以上材料均需提交电子及纸质材料，纸质材料请交至行政楼331质量评估办公室，电子档材料发送至306117641@qq.com。

（三）本科教学质量监测与诊断报告的撰写由质量评估办负责，于下学期开学第一周内完成。
（四）未尽事宜可联系质量评估办公室。联系人及电话：李宗妮，0771-5900951。
附件：1.2017届本科生毕业论文（设计）工作检查情况

表

2.南宁学院2016-2017学年听课统计表

                                     南宁学院

2017年7月10日

南宁学院办公室                      2017年7月10日印发
校对：陈铁     录入：李宗妮    排版：兰保剑
1